Каратузский сельсовет

[image: Описание: DSC_0135]

[bookmark: _GoBack]№ 7 (168) от 06 октября 2017 г.

с. Каратузское

[image: изображение.JPG]

[image: изображение0001][image: изображение0002]

КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Каратузское                                                                                       29.09.2017 г.

О рассмотрении муниципальной программы Каратузского сельсовета « Формирование комфортной сельской среды на 2018-2022 годы».

Руководствуясь статьей 9 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Муниципальном образовании «Каратузский сельсовет», утвержденного Решением Каратузского сельского Совета депутатов от 22.08.2013г. № 18-83 при проведении публичных слушаний о рассмотрении муниципальной программы Каратузского сельсовета « Формирование комфортной сельской среды на 2018-2022 годы» было принято решение:
1. Рекомендовать Главе сельсовета утвердить муниципальную программу Каратузского сельсовета «Формирование комфортной сельской среды на 2018-2022 годы», опубликованную в печатном издании органа местного самоуправления Каратузский сельсовет «Каратузский вестник» «28» августа 2017 года № 7(163).
2. Решение публичных слушаний опубликовать в печатном издании органов местного самоуправления Каратузского сельсовета «Каратузский вестник».

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                              А.А.Саар

Секретарь публичных слушаний                         Е.А.Зайкина

КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
06.10.2017г.                                                                                               №Р-83

О передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Каратузский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования «Каратузский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Каратузского сельского Совета депутатов от 07.06.2017г.№10-75 «О передаче Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов местного значения создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», руководствуясь ст. 24, 43-44 Устава Каратузского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Каратузский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать имущество, находящееся в собственности муниципального образования Каратузский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования «Каратузский район» согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности, охране общественного порядка, сельскому хозяйству и предпринимательству.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Каратузский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                         О.В.Федосеева

Глава Каратузского сельсовета                                                          А.А. Саар

Приложение к Решению Каратузского
сельского Совета депутатов
от 06.10.2017г. №Р-83

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности Каратузский сельсовет, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Каратузский район»

	№ п/п
	Наименование
	Год
выпуска
	№ двигателя
	№ шасси
	№ кузова
	Цвет кузова
	Гос.номер

	1
	Автобус (микроавтобус)
	1993
	417800-30906282
	225559
	466
	серый
	М 372 СН 124

Выпуск номера подготовила администрация Каратузского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров.
Адрес: село Каратузское улица Ленина 30
1

image3.jpeg
KAPATY3CKUM CEJIbCKUIM COBET JEIIYTATOB
KAPATY3CKOI'O PAMOHA KPACHOSIPCKOI'O KPAS

ynpasnerue MuHMCTEPCTBA RCTIMLMA
Poccigickon depepalim
PELHEHHE. Iio Kpacaospcxy Kpap
&8 » ceeehedp s 20 {_Jz_ 7,
(.4
PaTy3eKQg copyporar nanenenus s yNodd -79
TocyAepCTaeHHENA PeTrUCTPALHOHHEN

. . s WP 5 fE BOE A 0AFET
O BHECEHUM M3MEHEHHUH U JOIOJHEHUNUB Ycras ® )Q/o///;? Z 203077 /

Kapaty3ckoro cenbcoBeTa KapaTy3ckoro pan@meane:Egs €Y, /L f .
paty paty p /}?—?éjw,/ .
Kpacrosipckoro kpast '

o0

25.08.2017r. . K

Yipabneaua Hbxocré” POCTIN
no KpacHOAPCIKONy Xpab

B cootsercTBHM ¢ PenepasibHbIM 3aKOHOM OT 06.10-2003No T3 T-O3 «O06 ob1mmx
IPUHIHUIIAX  OpraHM3allud  MECTHOTO  CaMOYyIpaBJeHHUS B Poccuiickoi
Denepanun»,PenepanbHblM 3aKOHOM 0T 26.12.2008r. No294-03 «O 3ammre mpaB
IOPUINYECKUX JIMI[ M HHAWBUAYAJIBHBIX IpEAIPUHUMATENEN MpU OCYIIeCTBIECHUHU
rocyapcTBEHHOIO KOHTPOJIS (Hax3opa) U MYHHULIATAIBHOTO
KOHTPOJIA»,PYKOBOJICTBYSICh CTaThsIMU 24, 26 YcraBaKapartysckoro
cesnbcoBeTaKaparysckoro pailona KpacHosipckoro kpast, B Ie/sIX NIpUBEAEHUS Y cTaBa
B COOTBETCTBHE C NEUCTBYIOIIUM 3aKOHOAaTe/lbcTBOM, Kaparysckuit cenpckuii CoBet
neryraros PEIIJIL:

I. Bmectu B VYcra Kapatysckoro censcoBera Kaparysckoropaiona
KpacHospckoro kpas ciie1yrolen3MeHeHus

1.1.Hacte 1 cratbm 7.1 YcraBa J0MOAHUTHP IYHKTOM 16 CliedyrOIero
COZlepIKaHuUsL:

«16) ocymecTBiIeHHe MepOIIPUsITHi B cdhepe MPODUIAKTHKY TPaBOHAPYLIEHHUH,
penycMOTpeHHbIX DenepanbHeIM 3akOHOM «OO0 OCHOBaxX CHCTEMBI MPOMHIAKTHKH
npaBoHapyuIeHuil B Poccuiickoit Menepanumy.

1.2. Hacte 7 crateu 11 YcraBa cireyer U3I0XKUTEH B HOBOM pelaKIUH:

«7. I'maBa Kapaty3sckoro cenbcoBeTa - IJlaBa aAMHUHHCTpanmu KapaTy3ckoro
CellbCOBeTa JOJKEH COOMI0AaTh OrpaHUYeHMsl, 3alpeThl, HCIIONHATH O0S3aHHOCTH,
KOTOpBI€ yCTaHOBJIeHb DeepallbHbIM 3aKOHOM OT 25 nmekabps 2008 roma Ne273-03
«O mpoTHBOAEHCTBHH KOPPYNUHKW», PenepansHbIM 3aKOHOM OT 3 mexabps 2012 roxa
Ne230-®@3 «O KoHTpose 3a COOTBETCTBMEM pacXO[OB JIML, 3aMELIAOLINX
rOCyIapCTBEHHBIE TOJKHOCTH, ¥ MHBIX JIUL UX J0X0oAamy», DenepalbHbIM 3aKOHOM OT
7 mast 2013 roga Ne79-@3 «O 3ampere OTAe/bHBIM KATErOPUSM JIML OTKPHIBATH U
UMeTh cYeTa (BKJIaAbl), XPaHUTh HaJM4YHbIE [EHEXHbIE CPeICTBA M LEHHOCTH B
MHOCTPaHHBIX OaHKaX, paCIIOIOKEHHBIX 3a TpelesiaMd TEePPUTOPUH Poccuifckoit
Denepannu, BAaneTb U (WIM) II0JIb30BATBCS HHOCTPAHHBIMM  (PUHAHCOBBIMU
UHCTPYMEHTaMU»».

1.3. Hacte 1 craThu 15 M30KUTH B HOBOM peNAKIUK:

«l. B ciyuae HOCPOYHOro IpekpallleHus MOJHOMOYMH IJ1aBhI celbcoBeTa,
NIPUMEHEHHUS K HeMY I10 PELIEHHIO Cyaa Mep MpOLecCyalbHOTO TIPUHYXIECHUS B BHUIE
3aK/IIOY€HHUsI TOA CTpaXKy W/IM BPEMEHHOIO OTCTPaHEHUS] OT AO/DKHOCTH €ro
[IOJIHOMOYHsI BDEMEHHO HCITOJIHSIET YITOJIHOMOYEHHBIM MyHUITUIATBHBIN CITY KAL),

1.4.TlepBoe mpennoxeHne 9acTu S5 cTaThy |8 U3I0KUTH B HOBOM peNaKIH:

image4.jpeg
«5. Jlemyratom CoBeTa MoxeT ObITh H30paH rpaxaaHuH Poccuiickoi
@enepauyy, NOCTUTIIMKM Ha JeHb rojocoBaHus |8-neTHero Bo3pacTa, 00J1aJaroIui
H30UpaTeIbHBIM IPaBOMY.

1.5. Hacts | crateu 20 cieqyeT U3JI0KUTH B HOBOU peIaKIiu:

«l. [Hemyratom CoBera MoxeT ObITh u30paH TrpaxIaHWH Poccuiickoi
Denepanyy, NOCTUTIINM Ha JeHb rojocoBaHus |8-IeTHEro Bospacra, 00J1agaronM
MaCCHBHBIM  H30MpaTeNbHBIM  IIPaBOM B COOTBETCTBUH C  (pelepalbHBIM
U30MpaTeIbHBIM 3aKOHOIATEIBLCTBOMY.

1.6. IIynkr 3 yactu 2 cratbu 31.1 YcraBa ciiegyeT HCKIHOYUTh.

1.7. Ilynxt 1 wactu 2 cratbu 37.3 VYcraBa cliefyeT H3JI0XKHThH B HOBOU
peNaKIWH:

«l) TIpOeKT ycTaBa CeIbCOBETA, a TaKXKe [IPOEKT PEUIEHUsT O BHECEHUU
M3MCHEHHUH U JIOTIOJTHEHUH B JaHHBIM yCTaB, KpOME ClIydaeB, KOTJa B YCTaB BHOCSTCS
HU3MEHEHHs B (OpME TOYHOTO BOCIPOU3BEACHUs MOJOKeHH#H KoHcTuTymu
Poccniickoit @enepaunu, denepanbHbIX 3aKOHOB, yCTaBa WK 3aKOHOB KpacHosipckoro
Kpas B 11e/11X NpuUBENeHNs JaHHOIO yCTaBa B COOTBETCTBUE C 3TUMU HOPMATHUBHLIMH
[IPaBOBBIMU aKTaMu».

1.8. Bropoe mpeuioxeHne 4acTH 3 CTaTbU 54 NOMOJHUTE TEKCTOM CIIEAYIOLIErO
CONepXKaHMsI: «C YYEeTOM palOHHOro Kod(pduLMeHTa U MPOLEHTHONW Haa0aBKH K
3apabOTHOM myaTe 3a cTaxk paboTel B paiioHax Kpaitero CeBepa u NMpUpPaBHEHHBIX K
HAM MECTHOCTAX, B HHBIX MECTHOCTAX Kpas C OCOOBIMH KIUMAaTHYECKUMU
YCIIOBUSIMU Y.

1.9. HacTe 3 ONOIHUTH a03aleM CIIE/YIOIIEr0 CONEPIKAHUS

«MuHMMaIBHBEIA pasMep MEeHCHU 3a BhICIyry Jjer cocrasiser 1000,0 (Oxma
ThICSIYA) pyOIIeity

1.10. Hacts 6 cTaTthu 54 H3710)KUTH B CIEAYIOUIEH pelaKLIUH:

«6. Ilopsanox Ha3HAueHHWs TIEHCHM 3@ BBICAYTY JIET YCTaHABIMBAETCS B
COOTBETCTBUH C ITyHKTOM 6 craThu 8 3akoHa KpacHosipckoro kpast ot 26 urons 2008 T.
Ne6-1832 «O rapaHTHSX OCYLIECTBICHHS IOJHOMOYHHN JeNyTaTa, WieHA BEIOOPHOIO
OopraHa MECTHOI'O CaMOYIIpaBJICHHS, BBIOOPHOTO JOJDKHOCTHOIO JIAI[A MECTHOIO
camoytnpasieHus B KpacHOsSpckoM Kpaemy.

1.11. YacTp 7 cTaTbu 54 clienyeT UCKITIOUNTE.

1.12. B wactu 8 cTareu 54 nociie CIOB «yCTaHOBJIEHHBIM CTaThedl 8» clloBa
«3aKOHa Kpas» CJIelyeT 3aMEHUTh ClI0BaMU «3akoHa KpacHospckoro kpasoT 26 HIOHS
2008 r. Ne6-1832».

1.13. Hacts 4cTaThu 57 cedyeT U3JI0XKUTh B HOBOM pelaKIUH:

«4. IIpoexT ycTaBa cenbcOBeTa, & TAK)KE I[POEKT peIIeHHs O BHECEHUH
U3MEHEHUH U JIOTIOJIHEHMH B JaHHBIA YCTaB IOJJIEKHUT BBIHECEHHIO Ha ITyOIMYHEIE
CIIlylIaHUsl B COOTBETCTBMM C HACTOSALIMM YCTAaBOM, KpOMe CllyyaeB, KOIJla B YCTaB
CeTbCOBETa BHOCATCS W3MEHEHHs B (hOpMe TOYHOTO BOCIIPOU3BENEHHUS ITOJIOKEHUM
Konctutynun Poccuiickoit  @enepaiyu, (enepanbHbIX 3aKOHOB, KOHCTHTYLUH
(ycTaBa) miaM 3aKoHOB cyObekta Poccuiickoit Demepanuu B IeIIX PUBEICHHS
JIaHHOT'O yCTaBa B COOTBETCTBUE C 3THUMHM HOPMAaTUBHBIMHU IPaBOBBIMH akTaMH. He
Tpebyercs  oduuuanbHoe —omyOnukoBaHue —(0OHApomOBaHWE) TOpSAAKA  yYeTa

image5.jpeg
NPEIOKEHHUN M0 MPOEKTY PELIeHUs O BHECEHMU M3MEHEHUM U JIOTIOJHEHUH B ycTaB
CeIBbCOBeTa, a TAKXKe MOPsIIKa y9acTus rpakJaH B ero oOCyXIeHUH B CiIydae, KOrjaa B
VCTaB BHOCATCS M3MEHEHUs B (OpMEe TOYHOTO BOCIIPOM3BENEHUS IIOJI0XKEHHAN
Koncrutynun Pocceniickolt @enepannu, GelepalbHbIX 3aKOHOB, yCTaBa MM 3aKOHOB
KpacnHosapckoro kpast B LeJIsIX NPUBEICHUs JTaHHOTO YCTaBa B COOTBETCTBHE C 3THMHU
HOPMaTHUBHBIMU IPABOBBIMU aKTaMmK.

2. KoHTpoJIb 32 HUCIIOJIHEHWEM HACTOSIIEro PereHus ocTaBIIsiio 3a coO0MH.

3. Hacrosmee PemeHue o BHecCeHWM HW3MeHEHHMM W JIONOJIHEHWH B YCTaB
Kaparysckoro cembcoBeta KpacHospckoro kpas —MOIIEKUT — OQUIHATEHOMY
OMmyONMKOBaHUIO (0OHaPOJOBAHMIO) IIOCAE €ro TrOCYJapCTBEHHOW pEerucTpaluy U
BCTYIIAaeT B CHJIYy CO [HS, CIEAYOLIEro 3a JHEM O(ULUHAIBHOTO OITyOJHUKOBAHUS
(oOnaponoBaHus).

4. I'nasa Kapatysckoro cesnbcoBeta 00si3aH omyOnukoBaTh (06HApOIOBATH)
3aperucTpupoBaHHoe PelieHue o0 BHECEHUM HW3MEHEHMM W JIONOJHEHUuil B YcrTaB
Kaparysckoro censcoBeta KpacHospckoro kpast, B T€UeHUU CeMH AHEH cO ITHS ero
NOCTYIUIeHKs M3 YrpasieHus MunncrepcTBa toctuuun Poccuiickon ®enepanuu 1o

KpacHosipckomy kpato. J—
% b““;fn Kple,
cK »'a,‘

Ipencenarens KapaTysckoro cefEEKor:
B i

Cosera JienyTaToB & O.B.®enoceena

A.A. Caap

I'masa Kapaty3ckoro ceinbcoBera S EBAPCK I
Pt gaTy3c

lioehX e
Ty s i

Sooqu

e
by
"3 AL

<
O,
N {/

&

Q.4

image1.jpeg

image2.jpeg